CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – CEP: 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral –Tel./Fax – 3232742212–Secretaria
e-mail: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO N°. 050/2014

Os vereadores que abaixo subscrevem requerem que após tramitação regimental seja
encaminhada a matéria assinalada em epígrafe e a seguir discriminada a Senhora Prefeita
Municipal Maria Virginia do Nascimento Ferraz:

 Data em que foi assinado o Convênio com a Caixa Econômica Federal;

 Data que o município recebeu o recurso de no valor de R$ 160.000,00 (cento e
sessenta mil reais);

 Justificativa  do  não  funcionamento  do  Posto  de  Atendimento  no  prédio  da
Prefeitura;

 Prazo para informatização, através de boletos bancários, das taxas de serviços
da Prefeitura.

Justificativa:

Esse requerimento pede esclarecimentos ao Executivo sobre os serviços e benefícios
que o munícipio teria em relação ao Convênio com a Caixa Econômica Federal, que
foi votado e autorizado por esta Casa Legislativa em dezembro de 2013.

Sala das Sessões, 07 de maio de 2014

Guilherme de Souza Nogueira

Vinicius Carvalho de Araujo

Sebastião José Esperança

Dulcimar Prata Marques

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – CEP: 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral –Tel./Fax – 3232742212–Secretaria
e-mail: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Carlos Alberto do Carmo Mattos